
Հավելված N 1 
ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2021 թվականի 
հունիսի 29-ի N  323-Ա  հրամանի          
		
ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
կնքված պայմանագրի մասին
«Ստանդարտացման և չափագիտության ազգային մարմին» ՓԲԸ , որը գտնվում է ք.Երևան , Կոմիտասի պողոտա 49/4 հասցեում, ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար  օդորակիչների ձեռքբերման նպատակով կազմակերպված  ՍՉԱՄ-ԳՀԱՊՁԲ-24/8  ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի մասին տեղեկատվությունը`

	
	Գնման առարկայի

	չափաբաժնի համարը
	անվանումը
	չափման միավորը
	քանակը
	նախահաշվային գինը 
	համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	
	

	1
	Օդորակիչ 12000 BTU
	հատ
	3
	3
	990000
	990000
	Սպլիտ համակարգով, թվային էկրանով, օդորակիչ հզորությունը ՝ 12000 BTU , պատին ամրացվող , ինվերտորային օդորակիչ, օդի շրջանառ. - նվազագույնը 500 խմ/ժ,  սառնարտադրողականությունը՝ 3520 (+-5% շեղում) Վտ, ջերմարտադրողականությունը՝ առնվազն  3660 (+-5% շեղում) Վտ, էներգախնայողության դասը A, Օդորակիչների աշխատանքային մակերեսը պետք է լինի առնվազն 40քմ, թևիկները(ժալյուզ) աջ և ձախ կարգավորվող, ներսի բլոկի աղմուկի մակարդակը ոչ ավել քան 38Դբ, դրսինը՝ ոչ ավել քան 50 Դբ, Հզորություն (հովացում/տաքացում) ՝ 1090/1010 ՎՏ,  Ներքին բլոկի գույնը՝ համաձայնեցնել Պատվիրատուի հետ, հեռակառավարումով։ Ածխային ֆիլտր։ Օդորակիչի միացնող լարի երկարությունը տեսանելի մասից՝ 500սմ-ից ոչ պակաս, խրոցը՝ երկոտանի, կողային հողանցմամբ։ Խողովակներ առնվազն 6 մետր։ արտաքին բլոկի արկղի չափեր՝ 46 x 72 x 26 սմ (+-5% շեղում), ներքին բլոկի չափերը  24.5x 76 x 20 սմ (+-5% շեղում): Աշխատանքային ջերմաստիճան՝ +43°C/-15°C: Տեղադրումը և գործարկումը իրականցնում է վաճառողը իր ուժերի և միջոցների հաշվին։ Ապրանքները պետք է լինեն չօգտագործված /նոր/, գործարանային փաթեթավորմամբ։ Տեղադրման ընթացքում անրաժեշտ է ապամոնտաժել և  հետ մոնտաժել ալյումինե պատուհանների փեղկեր կամ առաջարկել ալտերնատիվ տեղադրման տարբերակ, որը ընդունելի կլինի պատվիրատուի կողմից: Անհրաժեշտության դեպքում հին օդորակչը  պետք է ապամոնտաժվի Կատարողի կողմից և հանձնվի Պատվիրատուին: Առնվազն 3 տարի երաշխիքային ժամկետ։ Մեկ օդորակիչ Պատվիրատուի կողմից կենթարկվի փորձաքննության։ Մատակարարը մինչև հայտերի բացման օրը կարող է  ծանոթանալ ք.Երևան, Կոմիտաս 49/4 հասցեի 12 հարկանի շենքի օդորակիչների տեղադրման տարածքներին։

	Սպլիտ համակարգով, թվային էկրանով, օդորակիչ հզորությունը ՝ 12000 BTU , պատին ամրացվող , ինվերտորային օդորակիչ, օդի շրջանառ. - նվազագույնը 500 խմ/ժ,  սառնարտադրողականությունը՝ 3520 (+-5% շեղում) Վտ, ջերմարտադրողականությունը՝ առնվազն  3660 (+-5% շեղում) Վտ, էներգախնայողության դասը A, Օդորակիչների աշխատանքային մակերեսը պետք է լինի առնվազն 40քմ, թևիկները(ժալյուզ) աջ և ձախ կարգավորվող, ներսի բլոկի աղմուկի մակարդակը ոչ ավել քան 38Դբ, դրսինը՝ ոչ ավել քան 50 Դբ, Հզորություն (հովացում/տաքացում) ՝ 1090/1010 ՎՏ,  Ներքին բլոկի գույնը՝ համաձայնեցնել Պատվիրատուի հետ, հեռակառավարումով։ Ածխային ֆիլտր։ Օդորակիչի միացնող լարի երկարությունը տեսանելի մասից՝ 500սմ-ից ոչ պակաս, խրոցը՝ երկոտանի, կողային հողանցմամբ։ Խողովակներ առնվազն 6 մետր։ արտաքին բլոկի արկղի չափեր՝ 46 x 72 x 26 սմ (+-5% շեղում), ներքին բլոկի չափերը  24.5x 76 x 20 սմ (+-5% շեղում): Աշխատանքային ջերմաստիճան՝ +43°C/-15°C: Տեղադրումը և գործարկումը իրականցնում է վաճառողը իր ուժերի և միջոցների հաշվին։ Ապրանքները պետք է լինեն չօգտագործված /նոր/, գործարանային փաթեթավորմամբ։ Տեղադրման ընթացքում անրաժեշտ է ապամոնտաժել և  հետ մոնտաժել ալյումինե պատուհանների փեղկեր կամ առաջարկել ալտերնատիվ տեղադրման տարբերակ, որը ընդունելի կլինի պատվիրատուի կողմից: Անհրաժեշտության դեպքում հին օդորակչը  պետք է ապամոնտաժվի Կատարողի կողմից և հանձնվի Պատվիրատուին: Առնվազն 3 տարի երաշխիքային ժամկետ։ Մեկ օդորակիչ Պատվիրատուի կողմից կենթարկվի փորձաքննության։ Մատակարարը մինչև հայտերի բացման օրը կարող է  ծանոթանալ ք.Երևան, Կոմիտաս 49/4 հասցեի 12 հարկանի շենքի օդորակիչների տեղադրման տարածքներին։


	2
	Օդորակիչ 18000 BTU
	հատ
	2
	2
	860000
	860000
	Սպլիտ համակարգով, թվային էկրանով, օդորակիչ հզորությունը ՝ 18000 BTU , պատին ամրացվող , ինվերտորային օդորակիչ, օդի շրջանառ. - նվազագույնը 500 խմ/ժ,  սառնարտադրողականությունը՝ 5280 (+-5% շեղում) Վտ, ջերմարտադրողականությունը՝ առնվազն  5420 (+-5% շեղում) Վտ, էներգախնայողության դասը A, Օդորակիչների աշխատանքային մակերեսը պետք է լինի առնվազն 60քմ, թևիկները(ժալյուզ) աջ և ձախ կարգավորվող, ներսի բլոկի աղմուկի մակարդակը ոչ ավել քան 48Դբ, դրսինը՝ ոչ ավել քան 52 Դբ, Հզորություն (հովացում/տաքացում) ՝ 1090-1010 ԿՎՏ,  Ներքին բլոկի գույնը՝ համաձայնեցնել Պատվիրատուի հետ, հեռակառավարումով։ Ածխային ֆիլտր։ Օդորակիչի միացնող լարի երկարությունը տեսանելի մասից՝ 500սմ-ից ոչ պակաս, խրոցը՝ երկոտանի, կողային հողանցմամբ։ Խողովակներ առնվազն 6 մետր։ արտաքին բլոկի արկղի չափեր՝ 32 x 92 x 21 սմ (+-5% շեղում), ներքին բլոկի չափերը  46 x 72 x 26 սմ (+-5% շեղում): Աշխատանքային ջերմաստիճան՝ +43°C/-15°C: Տեղադրումը և գործարկումը իրականցնում է վաճառողը իր ուժերի և միջոցների հաշվին։ Ապրանքները պետք է լինեն չօգտագործված /նոր/, գործարանային փաթեթավորմամբ։ Տեղադրման ընթացքում անրաժեշտ է ապամոնտաժել և  հետ մոնտաժել ալյումինե պատուհանների փեղկեր կամ առաջարկել ալտերնատիվ տեղադրման տարբերակ, որը ընդունելի կլինի պատվիրատուի կողմից: Անհրաժեշտության դեպքում հին օդորակչը  պետք է ապամոնտաժվի Կատարողի կողմից և հանձնվի Պատվիրատուին: Առնվազն 3 տարի երաշխիքային ժամկետ։ Մեկ օդորակիչ Պատվիրատուի կողմից կենթարկվի փորձաքննության։ Մատակարարը մինչև հայտերի բացման օրը կարող է  ծանոթանալ ք.Երևան, Կոմիտաս 49/4 հասցեի 12 հարկանի շենքի օդորակիչների տեղադրման տարածքներին։
	Օդորակիչ պատի, ինվերտեր համակարգով, աշխատանքային ռեժիմը՝ սառեցնող/տաքացնող, հզորությունը սառեցման ռեժիմում՝ 18000BTU, որը նախատեսված է 60մ2 տարածքում ջերմաստիճանի ավտոմատ կարգավորման համար, 220-240Վ, 50Hz, 1P: Սառեցնող նյութը ՝ R32: Ներքին բլոկի աղմուկը 42,5դբ: Ներքին բլոկի գույնը՝ սպիտակ:
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	Կիրառված գնման ընթացակարգը և դրա ընտրության հիմնավորումը
	«Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 22-րդ հոդվածի 1-ին կետով

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	19/02/2024թ

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը
	1
	

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	
	

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակցի անվանումը
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով, ներառյալ միաժամանակյա բանակցությունների կազմակերպման արդյունքում ներկայացված գինը  /ՀՀ դրամ

	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	Չափաբաժին 1
	

	1
	«ԱՅԹԻ ԷԼԵԿՏՐՈՍՈՖԹ» ՍՊԸ
	712500
	142500
	855000

	2
	«ՆԱՌ-ԱՎ» ՍՊԸ
	600000
	120000
	720000

	3
	«Մարիետա Աբրահամի Սարգսյան» Ա/Ձ
	670000
	134000
	804000

	4
	«Էյչ վի էյ սի Սերվիս» ՍՊԸ
	675000
	135000
	810000

	Չափաբաժին 2
	

	1
	«ԱՅԹԻ ԷԼԵԿՏՐՈՍՈՖԹ» ՍՊԸ
	665000
	133000
	798000

	2
	«Մարիետա Աբրահամի Սարգսյան» Ա/Ձ
	600000
	120000
	720000

	3
	«Էյչ վի էյ սի Սերվիս» ՍՊԸ
	615000
	123000
	738000

	

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Հրավերով պահանջվող փաստաթղթերի առկայությունը
	Հայտով ներկայացված փաստաթղթերի համապատասխանությունը հրավերով սահմանված պահանջներին
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկական բնութագրերի համապատասխանությունը հրավերով սահմանված պահանջներին
	Գնային առաջարկ

	1
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Հայտերի մերժման այլ հիմքեր

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	01/03/2024թ

	Անգործության ժամկետ
	  Անգործության ժամկետի սկիզբ
	         Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	02/03/2024թ
	11/03/2024թ

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը  15/03/2024թ

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	18/03/2024թ

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	18/03/2024թ

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր

	1
	«ՆԱՌ-ԱՎ» ՍՊԸ
	ՍՉԱՄ-ԳՀԱՊՁԲ-24/8-1
	18/03/2024թ
	15/04/2024թ
	-
	720000
	720000

	2
	«Մարիետա Աբրահամի Սարգսյան» Ա/Ձ
	ՍՉԱՄ-ԳՀԱՊՁԲ-24/8-2
	18/03/2024թ
	15/04/2024թ
	-
	720000
	720000

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ/ Անձնագրի համարը և սերիան

	1
	«ՆԱՌ-ԱՎ» ՍՊԸ
	ք.Երևան, Բաշինջաղյան 159/46
	tender-viva@mail.ru 
	2052122164071001
	01302704

	2
	«Մարիետա Աբրահամի Սարգսյան» Ա/Ձ
	Արարատի մ., գ. Սուրենավան Արցախի փ, տուն 49
	vaharpa@mail.ru 
	1150005039429448
	[bookmark: _GoBack]47942377

	
	
	
	
	
	

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ։

	

	
Ինչպես սույն ընթացակարգի տվյալ չափաբաժնի մասով հայտ ներկայացրած մասնակիցները, այնպես էլ Հայաստանի Հանրապետությունում պետական գրանցում ստացած հասարակական կազմակերպությունները և լրատվական գործունեություն իրականացնող անձինք, կարող են ընթացակարգը կազմակերպած պատվիրատուին ներկայացնել կնքված  պայմանագրի տվյալ չափաբաժնի արդյունքի ընդունման գործընթացին պատասխանատու ստորաբաժանման հետ համատեղ մասնակցելու գրավոր պահանջ՝ սույն հայտարարությունը հրապարակվելուց հետո 5 օրացուցային օրվա ընթացքում:
Գրավոր պահանջին  կից ներկայացվում է՝
1) ֆիզիկական անձին տրամադրված լիազորագրի բնօրինակը: Ընդ որում լիազորված՝ 
ա. ֆիզիկական անձանց քանակը չի կարող գերազանցել երկուսը.
բ. ֆիզիկական անձը անձամբ պետք է կատարի այն գործողությունները, որոնց համար լիազորված է.
2) ինչպես գործընթացին մասնակցելու պահանջ ներկայացրած, այնպես էլ  լիազորված ֆիզիկական անձանց կողմից ստորագրված բնօրինակ հայտարարություններ՝ «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 5.1 հոդվածի 2-րդ մասով նախատեսված շահերի բախման բացակայության մասին.
3) այն էլեկտրոնային փոստի հասցեները և հեռախոսահամարները, որոնց միջոցով պատվիրատուն կարող է կապ հաստատել պահանջը ներկայացրած անձի և վերջինիս կողմից լիազորված ֆիզիկական անձի հետ.
4) Հայաստանի Հանրապետությունում պետական գրանցում ստացած հասարակական կազմակերպությունների և լրատվական գործունեություն իրականացնող անձանց դեպքում՝ նաև պետական գրանցման վկայականի պատճենը:
Պատվիրատուի պատասխանատու ստորաբաժանման ղեկավարի էլեկտրոնային փոստի պաշտոնական հասցեն է voskanyan@armstandard.am 


	


	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	«Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացվել են բոլոր անհրաժեշտ տեղեկատվությունների  հրապարակումները

	


	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման ընթացակարգի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքներ առկա չեն

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Աննա Ներսիսյան
	 բջջ. 041-34-00-64
	gnumner@ armstandard.am 




